
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - EDILIZIA PRIVATA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1342 del 24/05/2022

OGGETTO:  DigiPass+HUB.  Determina  a  contrarre  appalto  C2-C.d  e  C2-C.e  e  relativi 
affidamenti, anche ad integrazione di quanto disposto con Determina Dirigenziale n. 964 del 
8/04/2022.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2022

Imputazione della spesa di:  €. 9.897

CAPITOLO: 3325
CENTRO DI COSTO: 880
IMPEGNO: 2273-2274/2022
CONTO FINANZIARIO U.2.02.01.99.999
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere 
di regolarità contabile:

 favorevole, trattasi di sub impegni



OGGETTO: DigiPass+HUB. Determina a contrarre appalto C2-C.d e C2-C.e e relativi 
affidamenti, anche ad integrazione di quanto disposto con Determina Dirigenziale n. 
964 del 8/04/2022.

IL DIRIGENTE

Premesso:

Che con  DCC n.109  del  22/04/2021,  DCC n.  110  del  28/04/2021 e  DGC n.  129 del 
25/05/2021 sono stati approvati, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativo al periodo 2021-2023, il Bilancio di Previsione 2021-2023, nonché Piano 
esecutivo di  gestione e Piano dettagliato degli  obiettivi  per gli  esercizi  finanziari  2021-
2023;

Che l’Art. 163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 come novellato dal D. Lgs. 23 giugno 
2011,  n.  118  e  ss.mm.ii.,  disciplina  la  gestione  finanziaria  degli  enti  locali  in  caso  di  
esercizio provvisorio o di gestione provvisoria e con Decreto del Ministero dell’Interno del 
24 dicembre 2021 (G.U. n 309 del 30.12.21) “Differimento al 31 marzo 2022 del termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali” è stato 
autorizzato  l’esercizio provvisorio sino al 31 marzo 2022;

Che L’art. 3 comma 5 sexies decies, del Decreto Legge 30/12/2021, n.228 convertito con 
modificazioni  con  la  legge  di  conversione  n.  15  del  25/02/2022,  ha  previsto  il  nuovo 
differimento per l’approvazione del bilancio di previsione triennio 2022-2024, autorizzando 
l’esercizio provvisorio sino al 31 maggio 2022 di cui all’art. 163 del TUEL.

Che la Regione dell’Umbria con propria DGR n. 455 del 7/05/18 disponeva, tra l’altro ed al 
fine  dell’attuazione  dell’Azione  2.2.1  del  PorFesr  2014-2020,  l’attivazione  presso  i 
Capoluoghi di Provincia dei DigiPASS+HUB, ed  il Comune di Terni con propria DGC n. 80 
del 26/09/2018 approvava il proprio progetto di DigiPASS+HUB;

Che con successiva DGC n. 293 del 27/09/2019 poi implementata con DGC n. 241 del  
21/10/2020 si disponeva, ad implementazione e parziale modifica del progetto originario, 
lo spostamento dell’HUB all’interno del complesso ex carceri di Via Carrara, nel frattempo 
resosi disponibile e della cui determinazione era stato dato conto alla Regione nell’ambito 
delle attività di coprogettazione previste dalla Convenzione Prot. 28563 del 25/02/2019 tra 
Regione Umbria e Comune di Terni regolante la fase attuativa;

Che con Determina Dirigenziale n. 3804 del 20/12/20 a contrarre  si disponeva, tra l'altro, 
di  dare il  via all’appalto  C2-C “Macchinari  – Attrezzaggio Fablab” per un importo di  € 
30.000,00, prevedendone tuttavia la possibilità di revisione ad esito dei possibili sviluppi 
dell’attività della rete di collaborazione istituita a supporto del Progetto e con Determina 
Dirigenziale n. 1200 del 30/04/2021, poi oggetto di approvazione da parte della Regione 
con propria Determina Dirigenziale n. 6210 del 23/06/2021, si provvedeva ad approvare 
l’aggiornamento del Progetto DigiPASS+HUB, caratterizzando il Fablab  come laboratorio 
dedicato  alle  App  per  la  formazione  e  come  spazio  per  la  produzione  di  materiale 
audiovisivo  e  multimediale  a  favore  delle  scuole,  poi  precisato  con  DGC  n.  329  del 
22/12/2021;

Che con Determina Dirigenziale  n.  964 dell’8/04/2022 si  provvedeva,  in  relazione agli  
sviluppi del Progetto come sopra riportato, ad articolare ed affidare in revisione di quanto 



disposto dalla Determina Dirigenziale n. 3804 del 20/12/20, gli  appalti  C2-C.a, C2-C.b, 
C.2-C.c, con un’economia rispetto al budget iniziale previsto per il C.2-C di € 5.755,25 (€ 
30.000 - € 16.012,50 - € 6.438,85 - € 1.793,40), di cui lo stesso atto ha previsto l’impegno 
con successivo atto;

Che, inoltre, ad oggi sono presenti all’impegno padre 1404/2021 assunto con Determina 
Dirigenziale n. 1203 del 30/04/2021 e relativo alla quota residuale del contributo Azione 
2.2.1-DigiPASS+HUB  maturate  nel  corso  dell’attuazione  del  Progetto  DigiPASS+HUB, 
economie ascrivibili al Titolo II per un importo complessivo di € 20.085,05;

Che,  conseguentemente,  in  analogia  con  quanto  disposto  con  la  citata  Determina 
Dirigenziale n. 964 dell’8/04/2022 in relazione alle nuove esigenze maturate ed al fine di  
fare fronte a quelle ulteriori inerenti l’HUB, si ritiene opportuno procedere alla modifica e 
integrazione dell’originaria determinazione a contrarre come segue:

• C2-C.d – “Fornitura porte  e implementazione sicurezza serrature”: comprendente la 
sostituzione  delle  originarie  porte  di  accesso  agli  spazi  dell’HUB  per  un  loro 
rinnovamento e migliore caratterizzazione dell’HUB e la sostituzione di alcune serrature 
dei serramenti esterni al fine di implementarne la sicurezza;

• C2-C.e – “Connessione fibra HUB-Palazzo Carrara”: comprende il collegamento della 
rete predisposta all’interno dell’HUB al punto di attestazione della dorsale della fibra, 
presente  all’interno  dell’armadio  posto  in  adiacenza  all’androne  di  Palazzo  Carrara 
comportante anche nuove canalizzazioni e opere edili;

Considerato

Che  in relazione alle nuove esigenze che hanno portato all'articolazione dell'appalto C2-C 
come riportato in premessa oltre a quanto previsto dalla Determina Dirigenziale n. 964 
dell’8/04/2022, e tenuto conto dell'entità presunta degli appalti C2-c.d e C2-C.e, si ritiene 
opportuno fare proprio ed approvare quanto proposto dal Rup e di seguito argomentato ai  
fini dell’individuazione dell’operatore economico a cui affidare gli stessi:

• C2-C.d – “Fornitura porte e implementazione sicurezza serrature”:
o Ipotesi  di  lavoro:  acquisizione  di  un  preventivo  di  spesa  da  parte  di  operatore 

economico sulla  base delle  specifiche esigenze di  rinnovamento/implementazione 
della sicurezza degli spazi;

o Scelta effettuata: acquisizione preventivo Prot. 0076362 del 12/05/2022 integrato da 
Prot. 0079269 del 17/05/2022 da parte di TernEdil Srl, P.Iva 01569360553 con sede 
in Terni Strada Maratta Bassa 57, 05100 Terni, per un importo di € 4.262,00 oltre Iva 
22% per un totale di € 5.200,00;

o Requisiti fornitore: autocertificazione fornita contestualmente al preventivo in accordo 
con quanto riportato all’Art. 32 comma 2 ultimo periodo del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e 
smi;

• C2-C.e – “Connessione fibra HUB-Palazzo Carrara”:
o Ipotesi di lavoro: affidamento della fornitura al medesimo operatore economico già 

titolare delle fornitura degli access point nell’ambito dell’appalto C2-B.2, in virtù della 
relazione tra apparati e loro collegamento alla nuova rete in fibra ottica;   

o Scelta  effettuata:  acquisizione  preventivo  Prot.  0070088  del  03/05/2022  da  A.Tel 
Telecomunicazioni di Troiani Alessio, P.Iva 01292690557, CF TRNLSS75M28L117A, 
con sede in Terni Via Campomicciolo 152/A, 05100 Terni, per un importo di € 3.850 
oltre Iva 22% per un totale di € 4.697,00;



o Requisiti fornitore: autocertificazione fornita contestualmente al preventivo in accordo 
con quanto riportato all’Art. 32 comma 2 ultimo periodo del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e 
smi;

Che gli  appalti  sopra  richiamati,  contribuendo  a  perseguire  le  finalità  di  cui  all’Art.  1 
comma  1  della  Legge  11/09/2020  n.  120  e  smi,  ovvero  fare  fronte  alle  ricadute 
economiche negative a seguito dell’emergenza sanitaria COVID-19 attraverso il contributo 
all’attivazione dell’HUB del DigiPASS, rientrano nella fattispecie di cui al comma 2 lettera 
a) del medesimo articolo e relative specifiche;

Che per gli stessi appalti ricorre, inoltre, quanto riportato all’Art. 8, comma 1 lettera a) della 
stessa Legge 11/09/2020 n. 120 e smi ovvero, rispettivamente, la possibilità di procedere 
all’aggiudicazione con il criterio del prezzo più basso, nonché di consegna dei lavori in via  
d’urgenza ai sensi dell’Art. 32 comma 8 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e smi nelle more della 
verifica dei requisiti di cui all’Art. 80 del medesimo decreto;

Che, conseguentemente, si ritiene opportuno procedere ai fini degli appalti C2-C.d, C2-
C.e, secondo quanto appresso riportato,  incaricando in tal  senso il  Rup Arch. Roberto 
Meloni e specificando a tal fine quanto segue in accordo con l’Art. 32 comma 2 secondo 
periodo del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e smi:

1. Le forniture da affidare sono finalizzate ad assicurare il soddisfacimento dell’interesse 
pubblico  insito  nella  realizzazione  del  Progetto  DigiPASS+HUB,  con  particolare 
riferimento all’attivazione della componente HUB, ed avente CUP F49G18000130006;

2. Le forniture sono identificati come segue:

• C2-C  “Macchinari  –  Attrezzaggio  Fablab”  -  appalto  C2-C.d  “Fornitura  porte  e 
implementazione sicurezza serrature”: € 5.200,00 (€ 4.262,00 + Iva 22% € 938,00)
o CIG: Z2C368878B;
o “Appalti  pubblici  di  forniture”  di  cui  alla  lettera  tt)  comma 1 Art.  3  del  D.Lgs 

18/04/16 n. 50 e smi;
o CPV: 44221200-7 “Porte”, 44521110-2 “Serrature per porte”, 45421000-4 “Lavori 

di falegnameria”;
• C2-C “Macchinari – Attrezzaggio Fablab” - appalto C2-C.e “Connessione fibra HUB-

Palazzo Carrara”: € 4.697,00 (€ 3.850,00 + Iva 22% € 847,00)
o CIG: ZB436889E2;
o “Appalti  pubblici  di  forniture”  di  cui  alla  lettera  tt)  comma 1 Art.  3  del  D.Lgs 

18/04/16 n. 50 e smi;
o CPV:  32561000-3 “Cavi  a  fibra ottica”,  45310000-3 “Lavori  di  installazione di 

cablaggi”;

3. L’affidamento delle forniture di cui al precedente punto 2 e per le motivazioni riportate in 
premessa,  sono  affidate  ai  seguenti  operatori  economici  con  le  modalità  di  cui  al  
successivo punto 4:

• C2-C  “Macchinari  –  Attrezzaggio  Fablab”  -  appalto  C2-C.d  “Fornitura  porte  e 
implementazione sicurezza serrature” “Fornitura di arredi”:
o TernEdil  Srl,  P.Iva 01569360553 con sede in Terni  Strada Maratta  Bassa 57, 

05100 Terni;
• C2-C  “Macchinari  –  Attrezzaggio  Fablab”  -  appalto  C2-C.e  ““Connessione  fibra 



HUB-Palazzo Carrara”: 
o A.Tel  Telecomunicazioni  di  Troiani  Alessio,  P.Iva  01292690557,  CF 

TRNLSS75M28L117A, con sede in Terni Via Campomicciolo 152/A, 05100 Terni;

4. Ricorrendo la fattispecie di cui all’Art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 11/09/2020 n. 
120 e smi, l’affidamento avviene in forma diretta attraverso i preventivi acquisiti, nonché 
consegna in via d’urgenza ai sensi dell’Art. 32 comma 8 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e 
smi nelle more della verifica dei requisiti di cui all’Art. 80 del medesimo decreto;

5. Le ragioni  dell’individuazione dei  fornitori  si  ritengono compatibili  con il  rispetto  dei 
principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività,  correttezza,  libera  concorrenza,  non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione di cui all’Art. 30 del 
D.Lgs 18/04/16 n. 50 e smi e gli affidamenti devono avvenire nel rispetto degli obblighi  
di trasparenza di cui all’Art. 29 dello stesso decreto;

Che la copertura finanziaria per gli appalti delle forniture C2-C nell’articolazione di cui al 
precedente  punto  2,  è  ricompresa  all’interno  delle  risorse  destinate  al  Progetto 
DigiPASS+HUB ed assegnate dalla Regione al Comune di Terni nell’ambito dell’Azione 
2.2.1 del Por-Fesr 2014-20 e registrate all’interno del Bilancio dell’ente, ovvero a valere 
dell’impegno padre 1404/2021 come disposto dalla Determina Dirigenziale n.  1203 del 
30/04/2021;

Che, a fronte della rendicontazione di  spesa in  corso,  la  capienza dell’impegno sopra 
richiamato a valere del quale vengono finanziati gli appalti di che trattasi, sarà assicurata  
ad esito del trasferimento delle risorse inerenti la terza tranche del contributo assegnato 
da parte della Regione al Progetto DigiPASS+HUB, a valle della rendicontazione di spesa 
in via di attivazione;

Che, conseguentemente, il cronoprogramma degli appalti C2-C.d e C2-C.e si ritiene possa 
essere il  seguente in accordo con la scadenza dell’Azione 2.2.1 e salva proroga della 
stessa da parte della Regione:

• Perfezionamento affidamenti: entro prima settimana giugno 2022;
• Sottoscrizione contratti d’appalto: entro prima settimana giugno 2022;
• Attuazione appalto forniture: entro quarta settimana giugno 2022;
• Chiusura appalto e pagamenti: entro quarta settimana giugno 2022;

Che con  successivo  atto  analogo  al  presente  si  provvederà  all’impegno  della  quota 
residuale delle risorse relative alle  quote residuali  dell’impegno 1404/2021 non ancora 
impegnate. 

Visti

• La DGC n. 241 del 21/10/2020;
• La Determina Dirigenziale n. 3804 del 20/12/2020;
• La Determina Dirigenziale n. 1200 del 30/04/2021;
• La Determina Dirigenziale regionale n. 6210 del 23/06/2021;
• La DGC n. 329 del 22/12/21;
• La Determina Dirigenziale n. 1203 del 30/04/2021;
• La nota Prot. 0076362 del 12/05/2022 integrato da Prot. 0079269 del 17/05/2022;



• La nota Prot. 0070088 del 03/05/2022;

DETERMINA

1. Di fare proprie ed approvare tutte le premesse e considerazioni di cui sopra;

2. Di  prendere  atto  di  tutto  quanto  riportato  in  premessa  in  merito  ai  documenti  di 
programmazione  dell’ente  2021-2023,  all’esercizio  provvisorio  ed  al  Decreto  del 
Ministero dell’interno in merito all’esercizio dello stesso fino al 31/05/2022;

3. Di prendere  atto  di  tutto  quanto  riportato  in  premessa  in  merito  al  progetto 
DigiPASS+HUB, alla sua evoluzione, nonché in merito all’aggiornamento di cui alla 
Determina Dirigenziale n. 1200 del 30/04/2021, approvato dalla Regione con propria  
Determina Dirigenziale n. 6210 del 23/06/2021;

4. Di prendere atto, in particolare, di quanto argomentato in merito al consolidamento del  
progetto del Fablab come laboratorio dedicato alle App per la formazione e spazio per 
la produzione di materiale audiovisivo e multimediale, integrato con il  laboratorio di 
CAOS, anche in accordo con quanto disposto dalla DGC n. 329 del 22/12/21, nonché 
di quanto anche argomentato in merito alla  in merito alla Determina Dirigenziale a 
contrarre n. 3804 del 20/12/20 con riferimento all’’appalto C2-C;

5. Di prendere atto di quanto anche argomentato in merito alla Determina Dirigenziale n. 
964 dell’8/04/2022 di  articolazione dell’appalto  C2-C in  C2-C.a,  C2-C.b,  C.2-C.c  e 
relativi  affidamenti,  nonché  in  merito  alle  somme residuali  di  €  5.755,25   rispetto 
all’originario  importo di  €  30.000,00 e di  quelle  derivanti  dalla  disponibilità  residua 
dell’impegno 1404/2021 per € 20.085,05;  

6. Di fare propria ed approvare l’ipotesi di ulteriore implementazione dell’appalto C.2-C in 
accordo con quanto riportato al precedente punto 5 e relativamente agli appalti C.2-
C.d e C.2-C.e e come argomentato nelle premesse di cui sopra;

7. Di fare proprio ed approvare, inoltre, quanto riportato nelle considerazioni di cui sopra 
in merito alla proposta del Rup ai fini dell’affidamento delle forniture C.2-C.d e C.2-C.e, 
nonché in merito al loro inquadramento rispetto alla normativa regolante gli appalti;

8. Di disporre di procedere secondo quanto riportato e specificato ai punti da 1 a 5 delle 
stesse considerazioni  e con valenza a contrarre ai  sensi dell’Art.  32 comma 2 del  
D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e smi, incaricando in tal senso il Rup, Arch. Roberto Meloni;

9. Di  affidare,  conseguentemente,  l’appalto  C2-C.d  come  appresso  riportato sub 
impegnando  le  relative  risorse  in  accordo  con  quanto  in  tal  senso  indicato  nelle 
considerazioni di cui sopra in applicazione all’art. 183 c.1 TUEELL  267/2000 e del 
principio contabile applicabile all. 4/2 del D.lgs 118/2011

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. P.U. 3325 
collegato P.E. 
2035

Descrizione Utilizzo Contributo Regionale DigiPASS+HUB – 
Parte Investimenti

Miss./Progr. 08/ 01 PdC finanz. Spesa non 



ricorr.

Centro di costo 880 Compet. 
Econ.

Piano finanziario U.2.02.01.99.999

CIG Z2C368878B CUP F49G18000130006

Creditore
TernEdil  Srl,  P.Iva 01569360553 con sede in  Terni  Strada Maratta  Bassa 57, 
05100 Terni

Causale
C2-C “Macchinari – Attrezzaggio Fablab” - appalto C2-C.d “Fornitura porte e 
implementazione sicurezza serrature”:

Modalità finan. Contributi regionali Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.

Impegno padre
n. 1404/2021

Importo 5.200,00 Frazionabile in 12

Accertamenti 1434/2021

10. Di  accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.  
267/2000,  che  il  seguente  programma  dei  pagamenti  per  l’appalto  C2-C.d  è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Presunta data 
emissione fattura

Scadenza pagamento Importo

31/05/2022 30/06/2022 € 5.200,00

11. Di affidare,  conseguentemente,  l’appalto  C2-C.e  come  appresso  riportato  sub 
impegnando  le  relative  risorse  in  accordo  con  quanto  in  tal  senso  indicato  nelle 
considerazioni di cui sopra in applicazione all’art. 183 c.1 TUEELL  267/2000 e del 
principio contabile applicabile all. 4/2 del D.lgs 118/2011

Eserc. Finanz. 2022

Cap./Art. P.U. 3325 
collegato P.E. 
2035

Descrizione Utilizzo Contributo Regionale DigiPASS+HUB – 
Parte Investimenti

Miss./Progr. 08/ 01 PdC finanz. Spesa non 
ricorr.

Centro di costo 880 Compet. 
Econ.

Piano finanziario U.2.02.01.99.999

CIG ZB436889E2 CUP F49G18000130006

Creditore A.Tel  Telecomunicaizoni  di  Troiani  Alessio,  P.Iva  01292690557,  CF 
TRNLSS75M28L117A,  con  sede  in  Terni  Via  Campomicciolo  152/A,  05100 



Terni

Causale
C2-C “Macchinari – Attrezzaggio Fablab” - appalto C2-C.e ““Connessione fibra 
HUB-Palazzo Carrara”: 

Modalità finan. Contributi regionali Finanz. da FPV

Imp./Pren. n.
Impegno padre
n. 1404/2021

Importo € 4.697,00 Frazionabile in 12

Accertamenti 1434/2021

12. Di  accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.  
267/2000,  che  il  seguente  programma  dei  pagamenti  per  l’appalto  C2-C.e  è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Presunta data 
emissione fattura

Scadenza pagamento Importo

31/05/2022 30/06/2022 € 4.697,00

13. Di approvare per entrambi gli appalti C2-C.d e C2-C.d il seguente cronoprogramma, 
salve eventuali  proroghe da parte della Regione per l’Azione 2.2.1, come riportato 
nelle considerazioni di cui sopra:

Fasi appalti C2-C.d e C2-C.e Articolazione temporale (mesi/settimane)
05/2022 06/2022 07/2022 08/2022 09/2022

Perfezionamento affidamenti

Sottoscrizione contratti d’appalto

Attuazione appalto forniture

Chiusura appalto e pagamenti

Gestione eventuali proroghe Azione 2.2.1

14. Di  prendere atto ed approvare quanto riportato nelle considerazioni di  cui sopra in 
merito alla capienza dell’impegno, in relazione al trasferimento delle risorse relative 
alla terza tranche del finanziamento;

15. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

16. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147bis, comma 1, del 
D.Lgs.   n.   267/2000   e  dal   relativo   regolamento   comunale   sui   controlli   interni,   che 
(verificare   la   compatibilità   delle   soluzioni   proposte   con   il   regolamento   sui   controlli 
interni adottato dall’ente ):

X  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente;



17. Di  dare  atto   che   il   presente  provvedimento   è   rilevante  ai   fini  dell’amministrazione 
trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

18. Di  rendere noto ai  sensi dell’art.  3 della legge n°  241/1990 che il  responsabile del 
procedimento   è   l’Arch.   Roberto   Meloni   e   di   demandare   allo   stesso   quanto 
rappresentato nelle considerazioni di cui sopra a valle del presente atto;

19. Di trasmettere il presente provvedimento:

• all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
• all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa;

Il Dirigente
(Arch. Claudio Bedini)



COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*

Numero 1342 del 24/05/2022

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

impegno anno Importo 
bilancio.codificaDPR11

8
2274 2022 4.697,00 08012.02.033250880
2273 2022 5.200,00 08012.02.033250880

* Documento sottoscritto con firma digitale


